
UCHWAŁA Nr III/16/2006
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY,

z dnia 28 grudnia 2006 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Witnica, w związku z 
zakończeniem ich kadencji.

Na podstawie:
art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) 
w związku z § 27 ust. 2 oraz § 33 ust. 2 i 6 statutów sołectw stanowiących załączniki od  nr 1 
do nr 17,  do Uchwały Rady Miejskiej w Witnica Nr XXVII/217/2001, z dnia 28 grudnia 
2001r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym – sołectwom gminy Witnica 
(Dz. U. Województwa Lubuskiego Nr 20, poz. 209), zmienionej uchwałą Nr XLVII/285/2006 
Rady Miejskiej  w Witnicy z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII / 217 /2001 Rady Miejskiej w Witnicy, z dnia 28 grudnia 2001r. w sprawie nadania 
statutów  jednostkom  pomocniczym  -  sołectwom  gminy  Witnica  (Dz.  U.  Województwa 
Lubuskiego Nr 110, poz. 1959),
a także na podstawie § 27 ust. 2 oraz § 33 ust. 2 i 6 Statutu Sołectwa Sosny stanowiącego 
załącznik  nr  1  do  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Witnicy  Nr  XXV/195/2001  z  dnia  11 
października  2001  r.  w  sprawie  utworzenia  sołectwa  Sosny  (Dz.  U.  Województwa 
Lubuskiego Nr 116, poz. 843), zmienionej uchwałą  Nr XLVII/286/2006 Rady Miejskiej w 
Witnicy z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/195/2001 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 11 października 2001 r. w sprawie utworzenia sołectwa Sosny 
(Dz. U. Województwa Lubuskiego Nr 110, poz. 1960) uchwala się, co następuje:

§1.  W związku z zakończeniem kadencji zarządza się wybory sołtysów i rad 
sołeckich w następujących sołectwach Gminy Witnica:

1) Białcz,
2) Białczyk,
3) Boguszyniec,
4) Dąbroszyn,
5) Kamień Mały,
6) Kamień Wielki,
7) Kłopotowo,
8) Krześniczka,
9) Mosina,
10) Mościce,
11) Mościczki,
12) Nowe Dzieduszyce,
13) Nowiny Wielkie,
14) Oksza,
15) Pyrzany,
16) Sosny,
17) Stare Dzieduszyce,
18) Świerkocin.



§ 2.  1. Ustala  się,  że wybory,  o  których  mowa w § 1 zostaną przeprowadzone w 
okresie od 1 marca 2007 r. do 30 kwietnia 2007 r.

2.  Szczegółowe  terminy  wyborów  w  poszczególnych  sołectwach  gminy  ogłasza 
Burmistrz w formie zarządzenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Witnica, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy Witnica oraz wszystkich sołectw gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Uzasadnienie:

W  związku  z  upływem  kadencji,  Rada  Miejska  zobowiązana  jest  do  zarządzenia 
wyborów sołtysów i rad sołeckich. Powyższa regulacja prawna wynika z art. 35 ust.3 pkt 2 
ustawy o samorządzie gminnym oraz ze statutów poszczególnych sołectw.
Przygotowując się do przeprowadzenia wyborów poprzednia Rada Miejska dokonała zmiany 
w statutach sołectw, polegającej na zmianie zasad wyboru organów jednostek pomocniczych 
(sołectw).  Uchwała  została  opublikowana  w Dz.  U.  Woj.  Lub.  w miesiącu  grudniu  b.  r. 
i  dopiero  teraz  możliwe  jest  ogłoszenie  wyborów,  które  odbędą  się  w  oparciu  o 
znowelizowane statuty sołectw. 

Zgodnie ze statutami  wybory sołtysów i rad sołeckich  w związku z zakończeniem 
kadencji mogą się rozpocząć po dwóch miesiącach od dnia ich ogłoszenia.
Najbliższa sesja w 2007 r. planowana jest na koniec lutego. Wprowadzenie przedstawianego 
projektu uchwały dopiero w lutym spowoduje przesunięcie terminu rozpoczęcia wyborów ma 
maj 2007 r. 
Dlatego też wnoszę do Wysokiej Rady o wyrażenie zgody na wprowadzenie pod obrady Sesji 
w dniu 28 grudnia 2006 r. projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad 
sołeckich. Powyższe umożliwi rozpoczęcie wyboru już od 1 marca 2007 r.

Z uwagi na fakt,  że wybierane będą organy w 18 sołectwach i  wszystkie  zebrania 
wiejskie muszą być obsługiwane przez wskazanych przez Burmistrza urzędników, zachodzi 
konieczność zorganizowania 18 zebrań wiejskich, każde w innym terminie. Dlatego też okres 
wyborów zakładany jest na dwa miesiące. 


